

گذرو نظر

محمد رضا هادیلو

زمین و دریا در خدمت گردشگری هرمزگان

وقتی قرار است در مورد گردشگری صحبت کنیم باید تمام حوز‌ها و زیر مجموعه‌های آن را مدنظر داشته باشیم. از بوم گردی، طبیعت گردی و گردشگری سلامت گرفته تا گردشگری دریایی، گردشگری دریایی، حوضه‌ای که ایران به دلیل دسترسی به بزرگ‌ترین دریاچه جهان و خلیج همیشه فارس و دریای عمان که به تمام آب‌های آزاد دنیا راه دارد، می‌تواند در آن حرف‌های زیادی برای گفتن داشته باشد. با این اوصاف باید گفت که فقط در استان هرمزگان و با وجود ۱۴ جزیره، منبعی عظیم در حوزه گردشگری وجود دارد که هیچ برنامه‌ای برای آن وجود ندارد و دلیل عمده این امر هم مشخص نبودن متولی اصلی آن است. چیزی که نه میراث فرهنگی می‌داند یا بد چه کار کند، نه هیچ سازمان و نهاد دیگری؟!

استان هرمزگان به علت همجواری با آب‌های جنوب کشور و بافت تاریخی و کهن خود از جمله استان‌هایی به شمار می‌آید که می‌تواند حرف‌های زیادی در زمینه گردشگری در حوز‌های مختلف داشته باشد. با این حال گویی هنوز هیچ برنامه مشخصی برای استفاده از این ظرفیت‌ها وجود ندارد و حتی مسئولان گردشگری استان هم نمی‌دانند چه کار باید کنند؟! این امر می‌توان از حرف‌های مدیرکل میراث فرهنگی، صنایع‌دستی و گردشگری هرمزگان به خوبی متوجه شد وقتی می‌گوید: «متأسفانه اکثراً به‌اشتباه، اصرار در معرفی هرمزگان تنها از بعد صنعتی و تجاری آن نراند و ابعاد گردشگری‌پذیر آن را نادیده می‌گیرند. از آن گذشته ضعف همکاری‌های بین بخشی و اجراشدن قانون‌های مربوط به مشوق‌های سرمایه‌گذاری در بخش گردشگری به‌ویسبه سایر دستگاه‌ها، از دیگر موانع پیشرفت صنعت گردشگری استان است.»

■ **گردشگری هرمزگان متولی ندارد**

با اینکه طی سال‌های اخیر عنوان شده که تعداد ورود گردشگر خارجی به کشور افزایش یافته است اما هرمزگانی‌ها این مسئله را در مورد استان خودشان صحیح نمی‌دانند و معتقدند حتی کاهش هم داشته است. هم اکنون چیزی حدود۵ میلیون توریست در طول سال وارد ایران است. هم قرار است تا سال ۱۴۰۴ این رقم به ۲۰ میلیون نفر برسد. در همین رابطه مدیرکل میراث فرهنگی، صنایع‌دستی و گردشگری استان هرمزگان با اشاره به اینکه در آمد گردشگری به علت نسبی بودن آمارها قابل‌انبار گیری دقیق نیست می‌گوید: «تنهارا تشخیصی تعداد ورود گردشگران خارجی به هرمزگان آمار فرودگاه، وزارت امور خارجه و نیروی انتظامی است.» محسن ضیایی با اشاره به اینکه درخواست‌های فراوانی برای سرمایه‌گذاری در بخش گردشگری استان می‌شود که به دلیل همین موانع اجرایی نمی‌شوند، ادامه می‌دهد: «در استان‌هایی مانند اصفهان و آذربایجان شرقی گردشگران خارجی به مشوق‌های قانونی به‌خوبی برای پیشرفت صنعت گردشگری خود استفاده کنند اما ادار‌های دولتی هرمزگان در این زمینه کوتاهی می‌کنند. توسعه گردشگری و افزایش درآمدهای این حوزه در استان، همکاری تمامی ادارات ذیربط را می‌طلبد.» وی با بیان اینکه در حوزه صنایع‌دستی گلابتون بندر خمیر و حصیر میناب برای ثبت ملی آماده کرده‌ام، تصریح می‌کند: «در پیش‌فاهاتی که با آموزش و پرورش و شهرک صنعتی شهرستان میناب داشته‌ایم در حال تأسیس یک هنرستان با گرایش صنایع‌دستی در میناب و همچنین ایجاد یک شهرک صنایع‌دستی در شهرک صنعتی تپاب در جهت توسعه آموزش، تولید و فروش صنایع‌دستی استان هرمزگان هستیم.» این مقام مسئول با اشاره به اینکه ثبت جهانی بندر کنگ نیاز به بررسی‌هایی داشت که مطالعات ضوابط اجرایی آن به یک شرکت خصوصی واگذار شده و تاکنون ۸۰ درصد از پروژه مطالعات آن در حوزه صنایع‌دستی گلابتون بندر یونسکو آماده است، می‌افزاید: «هفتی سخن از ثبت جهانی می‌شود اکثریت فکر می‌کنند یونسکو بودجه در اختیار ما قرار می‌دهد در صورتی که تنها حمایت‌های فکری، علمی و آموزشی در اختیارمان قرار می‌دهد.» در کنار تمام پتانسیل‌های موجود در هرمزگان ۱۶ جزیره در دریا دارد که منبع عظیمی در حوزه گردشگری است و می‌تواند دنیای گردشگری استان را متحول کند. البته باید بافت قرار است برای ثبت ملی و جهانی فنون نساجی که بین استان‌های هرمزگان، خوزستان و بوشهر مشترک است در بندر کنگ به‌عنوان پایلوت ثبت جهانی شود.

۴ درصد از تسهیلات اشتغالزایی کشور به چهار محال و بختیاری اختصاص یافت

■ **چهار محال و بختیاری**
استاندار چهار محال و بختیاری از اختصاص ۴/۲۱ درصد از تسهیلات اشتغالزایی سال جاری کشور به این استان خبر داد.
قاسم سلیمانی دشکی گفت:از مجموع ۲۵۰ هزار میلیارد ریال تسهیلات اشتغال فراگیر و مشوق‌های اشتغالزایی در کشور حدود ۴/۲۱ درصد برابر ۱۱ هزار میلیارد ریال برای افزایش اشتغال، کاهش نرخ بیکاری و رونق اقتصادی این استان در سال جاری اختصاص داده شد. وی اظهار کرد: براساس آمار سامانه وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی در دولت یازدهم برای ۴۱ هزار و ۹۰۰ نفر در چهار محال و بختیاری اشتغال ایجاد شده است. وی افزود: ۶۰۰ میلیارد ریال تسهیلات از محل اقتصاد مقاومتی در سال ۱۳۹۶ به چهار محال و بختیاری اختصاص یافت. سلیمانی دشکی تصریح کرد: با جذب این تسهیلات، نرخ بیکاری چهار محال و بختیاری از ۲۰۱۲ درصده به ۱۰ درصد و حتی پایین‌تر خواهد رسید. سلیمانی دشکی تأکید کرد: رشد دانش آموختگان دانشگاهی بازگشت نیروی کار از کشورهای خلیج فارس و استان‌های دیگر، بالا رفتن نرخ مشارکت و وارد شدن متولدین دهه‌های ۶۰ و ۷۰ به بازار کار، از دلایل افزایش نرخ بیکاری استان در سال گذشته محسوب می‌شود. وی یادآور شد: سال گذشته ۵۰۰ و ۵۰۰ متقاضی شغل در چهار محال و بختیاری وجود داشت که برای ۱۴ هزار و ۳۰۰ نفر اشتغال ایجاد شد.

پرداخت ۱۰۰ میلیارد تسهیلات اشتغال به روستاهای استان مرگزی

■ **مرکزی**
مدیرکل دفتر امور روستایی و شوراهای استانداری مرگزی گفت: از ابتدای سال جاری تاکنون یکصد میلیارد ریال تسهیلات به طرح‌های اشتغالزایی در روستاهای استان مرگزی پرداخت شده است. سعید قاضی‌پور ادامه داد: اعتبار اسمال استان مرگزی برای ایجاد فرصت‌های اشتغال در روستاهای این استان، مجموعاً ۲۰۰ میلیارد ریال بوده و سهم روستایی و شوراهای این میزان بودجه، با توجه به قرار گرفتن در فهرست مناطق محروم و به دلیل بالا بودن نرخ بیکاری در این شهرستان، یکصد میلیارد ریال است. وی افزود: رویکرد دولت دوازدهم، بسط و توسعه طرح‌های اشتغالزای در روستاها بوده و استان مرگزی از ظرفیت و شرایط مطلوب برای ایجاد اشتغال روستایی برخوردار است. فلتخ پور گفت: سرانه پرداخت تسهیلات اشتغالزایی در روستاها تا سقف نفر ۲۰ میلیارد ریال است و متقاضیان برای دریافت تسهیلات طبق ضوابط و مقررات قانونی باید فرآیندهای لازم را دنبال کنند تا به بانک‌های مرتبط معرفی شوند. مدیرکل دفتر امور روستایی و شوراهای استانداری مرگزی ادامه داد: در شهرستان خمین نیز به میزان ۱۰۰ میلیارد ریال برپونده‌های متقاضیان به بانک‌ها معرفی شده‌اند که طبق ضوابط و قانون بانک‌های عامل در ارائه تسهیلات، به‌مبالغ به آنها پرداخت خواهد شد. وی بیان کرد: با توجه به رویکرد دولت و بسط و توسعه اشتغال روستایی، یک و نیم میلیارد دلار تسهیلات با نرخ سود ۶ درصد مصوب شده تا به متقاضیان اشتغال در روستاها تعلق گیرد که امیدواریم با ابلاغ تسهیلات مطلوب به استان مرگزی، گام‌های مؤثر در اشتغالزایی و توسعه روستایی این استان برداشته شود.

پنج‌شنبه ۳۰ شهریور ۱۳۹۶ | ۳۰ دی‌ماه ۱۴۲۸ | روزنامه جوان | شماره ۵۱۹۴

ایپراو

iran@javanOnline.ir

جوان

احداث سد برای کنترل سیلاب در گلستان راهکاری غیر فنی و بدون توجیه

در حالی که کارشناسان بروز سیلاب‌های شدید در گلستان را معلول تخریب پوشش گیاهی و فرسایش خاک می‌دانند مسئولان گلستان سد را به عنوان راهکار کنترل سیلاب‌ها مطرح می‌کنند!

مترمکمی سدهای استان پر آب است. با این وجود نظری معتقد است همچنان این استان نیاز به ساخت سد دارد و در این رابطه موافقت جذب ۹۲/۲ میلیون یورو معادل ۲ هزار ۰۰۰ میلیارد ریال از بانک توسعه اسلامی برای ساخت سد قره جای وزرین گل گلستان اخذ شده است و با این اعتبار طی پنج سال شبکه‌های پایاب سد قره‌سو و زرین گل به صورت مدرن اجرا می‌شود.
بنا بر بیان اینکه گلستان در شرایط نرمال یک میلیارد و ۲۵۰ میلیون متر مکعب آب سطحی دارد، می‌گوید: تاکنون ۷۲ درصد از آب‌های سطحی استان از طریق سدسازی و آب بند مهار شده است. در شرایطی که کارشناسان وقوع سیلاب‌های اخیر استان گلستان را معلول کاهلی مسئولان استان برای مقابله با تخریب پوشش‌های گیاهی و برداشت بی‌رویه از نواحی جنگلی و درختان کهنسال این خطه عنوان می‌کنند و همچنین گزارش مستند بر کم آبی و خالی بودن ظرفیت سدها در شرایط کم آبی دلالت می‌کند ساخت سدهای بیشتر اقدامی غیر فنی، فاقد توجیه و غیرمستلحق به نظر می‌رسد.

■ **سد، عامل اصلی افت منابع آب زیر زمینی**
جدای از بی‌توجهی به عوامل اصلی بروز سیلاب‌های دهه‌های اخیر استان گلستان، نادیده گرفتن اثرات مخرب سدهای متعدد و فاقد توجیه که زمستانگاه‌های آبی را کوسیستم رودخانه‌ای، منابع زیرزمینی آب و خاک استان را مورد تهدید قرار داده، این مسئله مغفله‌ای است که اهمالکاری و اقدامات غیر کارشناسی مسئولان گلستان برای مقابله با سیلاب‌ها را بیش از پیش نمایان می‌سازد.
پیشنهاد احداث سد بیشتر در گلستان در حالی به عنوان یک راهکار از سوی مسئولان عنوان می‌شود که این روش در بسیاری از کشورهای دنیا منسوخ شده است و تهدید دستان برای محیط زیست به حساب می‌آید. نظرات پروفیسور علی یخشکی فارغ‌التحصیل رشته مدیریت منابع طبیعی از دانشگاه رزر آگوست در این خصوص قابل تأمل است. یخشکی معتقد است: «در مناطقی که شاهد سدسازی هستند، پوشش گیاهی با ریشه کم عمق رشد نمی‌کند و زمین رفته‌رفته غبرای می‌شود و در نهایت هم مجال برای فرسایش عمق از بی‌وادی و بی‌میهی می‌شود. مجموع این عوامل منجر به دست هم می‌دهد و باعث می‌شود که باغدار و کشاورز هر کدام به نوبه خود چاه‌های عمیق‌تر در زمین‌هایشان حفر کنند و بالطبع سطح آب زیرزمینی را بازم هم پایین‌تر برند. نتیجه این کار هم که امروز کم و بیش بر همه مشخص است؛ بیابانزایی و شکل‌گیری چشمه‌های گردوغبار، اینکه ما سد را در جایی بزیم که از زیبایی زیست‌محیطی نشده است و یا اگر هم از زیبایی شده صرفاً به منظور توجیه بوده است حتماً مسأله ساز خواهد بود.

در این نامه که به امضای دهقانفرز مردم و مسئولان شهرستان سراوان رسیده، از بنیاد برکت به دلیل تلاش برای ایجاد اشتغال پایدار از طریق مشارکت با مردم محلی قدرانی شده است. در بخش‌هایی از این نامه آمده است: «فدام به‌جا و شایسته بنیاد برکت در زمینه رفاه اشتغال و فقرزدایی و ایجاد تعاونی‌های متشکل از روستاهای کشاور در کشت‌وآرزان، مستمیان، شوراها، دهیاران و مردم شهرستان سراوان است مسئلتان **سیستان و بلوچستان** و بلوچستان در نامه‌ای به رئیس ستاد اجرایی فرمان حضرت اسام(ره) از تلاش‌های بنیاد برکت برای محرومیت‌زدایی از این شهرستان در قالب اجرایی طرح‌های اجتماع محور قدردانی کردند.

مرور اید سیاه خزر بعد از انقراض، جهانی می‌شود! نماینده مردم قائمشهر در مجلس در گفت‌وگو با «جوان» : در حالی شبیلات با ارائه آمارهای غلط، انقراض ماهیان خاوباری را در دریای خزر تسریع کرد که خصوصی با سرمایه‌گذاری هتگفت، تولید ۳ میلیون تن خاوبار پرورشی را در سال رقم زد

ندارد. با این تفاسیر حالا میزان خاوبار دریای خزر تا ۹۰ درصد کاهش یافته است و مدیرکل شبیلات استان گیلان در این باره می‌گوید: «متأسفانه میزان تکثیر ماهیان خاوباری در گیلان به «صفر» رسیده است.» اسحاق شعبانی ادامه می‌دهد: «بیم آن می‌رود که علاوه بر ماهیان خاوباری، ماهیان استخوانی هم در معرض انقراض قرار گیرند.»
■ **چین توان رقابت با ایران را ندارد**
حالا با این شرایط که مدیرکل شبیلات گیلان از کاهش صددرصدی تکثیر ماهیان خاوباری در گیلان خبر می‌دهد، می‌توان به راحتی این آمار را به مزاندرانی‌ها به جهانی شدن ندم تجاری خاوبار ایرانی امید دارند؛ چراکه به رغم اتفاقات ناگواری که برای ماهیان خاوباری رخ داده است، بخش خصوصی با سرمایه‌گذاری هتگفت در مازندران، توانسته است با تصفیه آب خزر در استخرهای محافظت شده و حذف عوامل تهدیدزا، بقای مرور اید سیاه خزر را تضمین کند. در این رابطه نماینده مردم قائمشهر در مجلس می‌گوید: «خوشبختانه با ورود بخش خصوصی، سالانه ۳ میلیون تن خاوبار در مازندران تولید می‌شود.» رضیان با اشاره به اینکه در استان‌های دیگر هم تلاش‌هایی در راستای احیای خاوبار ایرانی صورت گرفته است، می‌افزاید: «به‌رغم احداث استخرهای ماهی در استان‌هایی چون قم، به این دلیل که آنها منابع آبی خزر بهره‌مند نیستند، نمی‌توانند از همان کیفیت مطلوب خاوبار بهره‌برند.» وی با اشاره به اینکه در این خصوص کشورهایی چون چین و ژاپن هم تلاش‌هایی کردند تا محیط در یای خزر را در منطقه خودشان ایجاد کنند و دست به تولید ماهیان خاوباری بزنند، ادامه می‌دهد: «آنها هم با شکست مواجه شدند و اکنون تصمیم به این گرفته‌اند با سرمایه‌گذاری و انتقال دانش به کشورهای حاشیه خزر، از مزایای تولید این محصول بهره‌برند.»

■ **تولید خاوبار فرصتی برای اشتغالزایی**
خاوبار ایران که از محبوبیت خاصی در سراسر دنیا برخوردار است، ظرفیت‌های اقتصادی مطلوبی را برای کشور ایجاد می‌کند، به طوری که به گفته جوان صالحی اصفهانی، اسناد اقتصاد دانشگاه ویرجینیا، که هر ساله در نظر استادی نسبت به صنایعی چون نفت و پتروشیمی از توانایی بالاتری برای ایجاد اشتغال اشاره به اینکه در این خصوص کشورهایی چون چین در خوردار است. در این باره رضیان، نماینده مردم قائمشهر در مجلس شورای اسلامی می‌گوید: «در حال حاضر شرکت‌های زیادی هم‌استای استخرهای پرورش ماهی خصوصی شهرستان جویبار ایجاد شده است. این شرکت‌ها از پوست ماهیان، کیف و از امعا و احمای آنها تخ‌ت تولید می‌کنند.»



در شرایطی که کارشناسان تخریب پوشش گیاهی، جنگلی، فرسایش خاک و ساخت و سازهای غیراصولی در مسیر عبور سیلاب و همچنین سازه‌ها و پل‌های احداثی روی رودخانه‌ها را از جمله عوامل مهم بروز سیلاب‌های اخیر استان گلستان عنوان می‌کنند برخی مسئولان اخیرا ادعی شده‌اند تنها راه نجات گلستان از سیل، احداث سدهای بیشتر است! سازمهایی که بیش از نیم قرن است در تمام دنیا به عنوان عامل اصلی تغییر زیستگاه‌های آبی و اکوسیستم‌های کنار رودخانه‌ای و ناپوگرد محیط زیست شمرده می‌شود!
طی روزهای اخیر و در پی بروز چند سیلاب در استان گلستان، مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری استان گلستان در فصل تابستان معاون شرکت آب منطقه‌ای گلستان اعلام کرد: کنترل سیل در استان گلستان نیازمند احداث سد است! سیدمحسن حسینی با بیان اینکه ساخت سد در استان گلستان به ویژه برای کنترل سیلاب‌ها

تقدیر مردم سراوان از طرح‌های اجتماع محور بنیاد برکت

■ **سیستان و بلوچستان**
کشت‌وآرزان، مستمیان، شوراها، دهیاران و مردم شهرستان سراوان است مسئلتان **سیستان و بلوچستان** در نامه‌ای به رئیس ستاد اجرایی فرمان حضرت اسام(ره) از تلاش‌های بنیاد برکت برای محرومیت‌زدایی از این شهرستان در قالب اجرایی طرح‌های اجتماع محور قدردانی کردند.

ایرانی را دوباره بر سر زبان‌های بیندازند و با جدیت تمام روند برندسازی این محصول را طی کنند.
■ **انقراض آبزیان خزر دور از انتظار نیست**
با اینکه گفته می‌شود شبیلات ایران اقدامات خوبی در خصوص رهاسازی بچه ماهیان خاوباری انجام داده است، عبدالله رضیان، نماینده مردم قائمشهر در مجلس شورای اسلامی با بیان بررسی‌هایی که انجام داده است، به خبرنگار «جوان» می‌گوید: «متأسفانه به‌رغم ادعای سازمان شبیلات در خصوص رهاسازی سالانه چندین میلیون بچه ماهی خاوباری در دریای خزر، سالانه تنها ۱۰ تا ۱۵ هزار قطعه ماهی به خزر انتقال داده شده است.» البته این مقدار هم با مردم قائمشهر در مجلس نیز معتقد است با بررسی‌های انجام شده، شبیلات کشور سالانه تنها ۱۰الی ۱۵ هزار قطعه بچه‌ماهی به دریای خزر انتقال داده که عملاً هیچ نقشی در احیای ماهیان خاوباری از خزر نداشته است، البته در

این بین بخش خصوصی با سرمایه‌گذاری‌های هتگفت موفقیت‌هایی کسب کرده و نام خاوبار خزر را همچنان زنده نگه داشته است.
خاوبار ایران از دیرباز به عنوان مرور اید سیاه خزر شناخته می‌شود و در سراسر دنیا خریداران بسیاری دارد. با این حال طی سال‌های گذشته، قاچاق و صیدبی‌رویه، آلودگی آب در یارو رود انواع قاضلاب‌ها و آلاینده‌ها موجب شده است تا نسل ماهیان خاوباری در بزرگ‌ترین دریاچه بسته جهان در معرض خطر جدی انقراض قرار گیرد و امروز مسئولان آب و خاک، یک و نیم میلیارد دلار تسهیلات با این شرایط که بیم آن می‌رود ماهیان خاوباری برای همیشه از دریای خزر خداحافظی کنند، مسئولان تازه یادشان افتاده است که نام خاوبار

خبر ویژه

مدیرکل حفظ آثار دفاع مقدس استان اصفهان:

مسئولان در تکمیل باغ موزه دفاع مقدس اصفهان همکاری نمی‌کنند

باغ موزه دفاع مقدس استان اصفهان باید در دهه ۷۰ تکمیل می‌شد اما هنوز یک‌سوم وعده‌های داده شده برای تکمیل این پروژه محقق نشده است.

سردار مجتبی شش‌روانیان، مدیرکل حفظ آثار و نشر ارزش‌های دفاع مقدس استان اصفهان که به مناسبت هفته دفاع مقدس سخن می‌گفت با عنوان کردن مطلب فوق گفت: تقارن هفته دفاع مقدس با دهه اول محرم از اسامال تا پنج سال آینده ادامه خواهد داشت؛ فرهنگ دفاع مقدس برگرفته از فرهنگ عاشورا و پیام اباعبدالله‌الحسین(ع) بود. وی افزود: نیروهای مسلح در دوران دفاع مقدس تا پای شهادت، اسارت و جانبازی رفتند و با تقدیم بهترین جوانان، نوجوان و فرزندان خود نه تنها با یک شهید بلکه با چندین شهید و جانباز به رسالت و تکلیف خود عمل کردند و امروز تکلیف زینت‌گونه همه‌ماست که ارزش‌هایی را که آنان برای کشور آفریدند، زنده نگه داریم. مدیرکل حفظ آثار و نشر ارزش‌های دفاع مقدس استان اصفهان گفت: هدف انقلاب اسلامی نه تنها در سطح مرزهای جغرافیای جمهوری اسلامی بلکه در همه جهان و برای مستضعفان جهان بود. وی تصریح کرد: در راستای برگزاری برنامه‌های هفته دفاع مقدس شعار هفته دفاع مقدس اسامال برگرفته از سخن مقام معظم رهبری بوده و این شعار با عنوان «هن انقلابی هستیم» خواهد بود. شش‌روانیان عنوان داشت: کمیته‌های ۱۰ گانه برای برگزاری برنامه‌های هفته دفاع مقدس جلسات متعددی برگزار کردند و روزه نیروهای مسلح روز جمعه با مسئولیت سپاه برگزار خواهد شد. وی خاطر نشان کرد: نمایشگاه هفته دفاع مقدس در ضلع جنوبی میدان امام(ره) را رویکرد نرم‌افزاری فرهنگ عاشورایی برگزار خواهد شد. همچنین نمایشگاه تجهیزات سنگین به مناسبت هفته دفاع مقدس در باغ موزه دفاع مقدس استان اصفهان برگزار می‌شود. مدیرکل حفظ آثار و نشر ارزش‌های دفاع مقدس استان اصفهان یادآور شد: در دوران دفاع مقدس ما با یک کشور نمی‌جنگیدیم بلکه با بیش از ۷۰ کشور از غرب و شرق دنیا مقابله می‌کردیم. شش‌روانیان با گلایه از بی‌توجهی نسبت به تأمین منابع مالی برای تکمیل پروژه باغ موزه دفاع مقدس استان اصفهان متذکر شد: باغ موزه دفاع مقدس استان اصفهان باید در دهه ۷۰ تکمیل می‌شد ولی هنوز فاز نخست آن هم به‌رغم وعده‌های داده شده تکمیل نشده است. یک سوم وعده‌های داده شد هم محقق نشده و اکنون ۲۶ سال وعده‌های تکمیل باغ موزه دفاع مقدس اصفهان در گذر زمان محو شده است و این نشان می‌دهد مسئولان استان در تکمیل باغ موزه دفاع مقدس اصفهان همکاری نمی‌کنند. وی ادامه داد: امیدواریم برای سالال آینده فاز نخست باغ موزه دفاع مقدس استان اصفهان به بهره‌برداری برسد؛ چرا که این مطالبه بحق مردم اصفهان و جامعه ایدر گری این استان است. موزه دفاع مقدس همدان به‌رغم دارا بودن جامعه ایثار گری کوچک‌تر این استان، بیش از ۱۰ سال است که به بهره‌برداری رسیده‌است. مدیرکل حفظ آثار و نشر ارزش‌های دفاع مقدس استان اصفهان آخنان داشت: به مناسبت هفته دفاع مقدس یادواره شهدا در بیش از ۱۲۲ قطعه سراسر استان اصفهان برگزار خواهد شد.

محور اصلی برنامه‌های «تبریز ۲۰۱۸» فرهنگی، اجتماعی و ورزشی است

■ **آذربایجان شرقی**
با توجه به فرصت کوتاه آام‌گای برای رویداد مهم **تبریز ۲۰۱۸** باید

سمت‌گیری اصلی این رویداد را به سمت اجرای برنامه‌های فاخر فرهنگی، ورزشی و اجتماعی سوق داد.
مهندس محمدحسین اسحقی، سرپرست شهرداری تبریز با عنوان کردن مطلب فوق گفت: دولت طی ۱۵ سال گذشته به تدریج درآمدهای پایدار شهرداری‌ها را حذف کرده است و بزرگ‌ترین خوسته شهرداری‌ها از دولت حاضر و بازرگانان این درآمدهای مدیریت شهری است. وی با تأکید بر اینکه تبریز باید مانند سایر کلانشهرها درآمدهای دولتی و ملی بهره‌مند شود، افزود: وضعیت آمدنی تمامی شهرداری‌ها به خصوص شهرداری‌های کلانشهرها با توجه به رکود موجود در کشور مشخص است و در این میان حتی برخی سازمان‌های دولتی هم به فقر در مدیریت کمک و در این میان شهرداری هستند. اسحقی با اشاره به سالروز بزرگداشت استاد شهردار ورز و شعر و ادب فارسی در زادگاه این شاعر بزرگ گفت: باعث افسوس است که در روز ملی شعر و ادب و بزرگداشت شهردار در شهر ما یک برنامه مناسب و در شأن این بزرگ‌تکریم، قطعاً در دست‌نگاهی متولی می‌گفتند که ما توان نداریم برای شهردار برنامه اجرایی کم‌شهرداری می‌توانست با پیش‌گذاشته و برنامه مناسبی برای این رویداد مهم اجرا کند.

گذری بر استان‌ها

■ **بوشهر:** استاندار بوشهر از افزایش ۱/۵ برابری کسب رتبه‌های زیر هزار کشوری کنکور اسمال در استان بوشهر خبر داد. مصطفی سالاری گفت: با برام‌پزیری صورت گرفته شاهد بهبود وضعیت آموزش در استان هستیم و باید برای بهبود این وضعیت تلاش بیشتری شود. وی با اشاره به ۱۵ بار شدن رتبه‌های زیر هزار داوطلبان استان بوشهر در کنکور سراسری افزود: توجه به تمام مقاطع تحصیلی جهش اساسی‌تری در قبولی‌های کنکور به دنبال دارد و نباید در این زمینه قریب حرف‌های اوامرگامانه را خورد. استاندار بوشهر به اجرای طرح تقویت بنیه علمی در همه مقاطع تحصیلی استان بوشهر اشاره کرد و ادامه داد: با اجرای این طرح شاهد افزایش تعداد قبولی‌های دانش آموزان استان بوشهر در رشته‌ها و دانشگاه‌های خوب خواهیم بود.

■ **سمنان:** نماینده مردم استان سمنان‌های سمنان، مهدیشهر و سرخه در مجلس شورای اسلامی از راه‌اندازی قطار محلی سمنان - مشهد در مهرماه سال جاری خبر داد. احمد همتی به مطالبه مردم حوزه انتخابیه در خصوص قطار محلی سمنان - مشهد و وعده مسئولان راه آهن اشاره کرد و گفت: قطار محلی سمنان - مشهد و سمنان - تهران یکی از خواسته‌های بحق مردم حوزه انتخابیه است و حدود ۳۰۰ هزار نفر از مردم سه شهرستان سمنان، مهدیشهر و سرخه از این قطار و امکانات این ایستگاه استفاده می‌کنند. وی افزود: قطار محلی که خواسته مردم شریف حوزه انتخابیه است طبق نامه‌اساسی مهندس زادخویرمدیرکل راه‌ان شمال‌شرق باید در تاریخ ۱۰ مهرماه راه‌اندازی شود. نماینده سمنان، مهدیشهر و سرخه در ادامه اظهار داشت: پیگیر قطار حومه‌ای گرمسار به سمنان هم هستیم و طبق گفته‌های آقای آخوندی وزیر راه و شهرسازی قطار حومه‌ای تا سمنان ادامه پیدا خواهد کرد. همچنین با پیگیری‌های دفتر نماینده فرمانداری سمنان با وعده زادخویر مدیرکل راه‌ان شمال‌شرق در خصوص مسیر دوم زیرگذر خیرآباد این پروژه نیز در مهرماه انجام می‌شود.

■ **کردستان:** مدیر جهاد کشاورزی شهرستان سروآباد از پیش‌بینی برداشت ۱۳ هزار و ۷۲۰ تن انگور رشه در سروآباد خبر داد. مجید قاسمی‌نژاد گفت: به طور متوسط در هر هکتار ۷ تن انگور رشه برداشت خواهد شد که پیش‌بینی می‌شود در مجموع ۱۱ هزار و ۷۲۰ هکتار باغ انگور رشه در شهرستان در سال جاری برداشت شود. وی با اشاره به جشنواره «انگور رشه» شهرستان سروآباد، افزود: یکپاز و ۷۶۰ هکتار باغ انگور رشه دریم در شهرستان سروآباد، یکپاز و ۳۳۰ هکتار آن بارور است. قاسمی‌نژاد هدف از برگزاری جشنواره انگور رشه سروآباد را شناسایی و معرفی ظرفیت‌های انسانی و طبیعی این شهرستان عنوان کرد و افزود: حفظ آب و خاک، جذب سرمایه‌گذار و تجلیل از انگور کاران نمونه از اهداف برگزاری این جشنواره است.